iborsal.larg.in pr. Respond. Loquitur thesis nostra de simplici donatione, non de donatione ante nuptias, quæ simpliciter insinuationem non requirit. *d. No. Vel. 119. in pr.* Et quævis in eo excepta sunt donat. ante nupt. & dotes, quod non tantum constante matrimonio augantur, sed etiam fiant, tamen dotis fauor plura priuilegia postulauit, quam donatio propter nuptias, idque omne propter fragilitatem vxorum, §. 1. *infr. quibus alien. licet vel non §. fuerat, infr. de atq. II.* Obiicitur *l. sancimus 3. in princ. C. de donat.* vbi ex Iustiniani constitutione non requiritur insinuatio in trecentis solidis. Ergo ultra illum numerum requiritur insinuatio. *Resp. Iustitia. in d.l. sancimus,* affirmat, trecentorum solidorum summam insinuatione non indigere, perinde ac si esset summa trecentorum solidorum quæ sine insinuatione ante Iustinianum processit, sed hæc trecentorum solidorum summam postea Iustinianus ampliauit in posterioribus ll. vt ostendit *l. si quis 36. C. de don.* quæ lex hac in parte dictam *l. sancimus* tollit, utpote priorem, *l. Vlt. ff. de cariss. princip.* Contra datam solutionem ad dictam legem *sancimus* oppono *dicta l. sancimus § alias,* vbi dicitur, quingentorum solidorum summam non indigere monumentis, hoc est, insinuacione. Ergo illa *d.l. sancimus* est abrogata per *dicta l. si quis §. Vlt.* Respond. Id tempore dicta *l. speciale* fuit, in donat. ad pias causas, quæ substituebatur etiam, quamuis esset quingentorum solidorum, idque in fauorem piarum caularum. Hodie autem non amplius est speciale, sed factum est ius generale in omnibus donationibus communibus & ad pias causas *d.l. si quis Vlt.*

25 *Ad Thes. 16.] Alienatio fundi dotalis à marito fieri non potest ex l. Iuli. an. ne quidem volente & consentiente vxore: Cui opponitur l. iff. de fund. dotal. in princ. vbi fundi dotalis alienatio conceditur.* Respond. Agimus hic de voluntaria & spontanea alienatione, at in dicta l. agitur de involuntaria, seu de coacta alienatione, quæ sit per iudicem, id propter autoritatem prætoris vel propter decretum prætoris conceditur, quo alias in possessionem mittitur.

II. Obstat quod quilibet sit suarum rerum moderator & arbiter *l. in re mandata &c.* Respond. id procedit quando quis habet suarum rerum liberam administrationem, quæ hic non est, quia lex inhibet alienationem, vnde id à nemine nisi à principe mutari potest *l. si. d.l. Vlt. C. de ll.* idque in fauorem mulierum, ne sexus muliebris fragilitas in perniciem substantiae conuertatur, vt loquitur Iustin. Imperat. *l. ic in fin.* Idem seruatur in pupillis in eorum fauorem, §. *admonendi infr. h. tit.* Et hæc definitio libertatis indicat in §. *supr. de iur. personar. aliquæ in suis reb. libere agere posse, nisi iure, hoc est. legibus aut vi impediatur, & tu reuera liberi sumus, quādo nos legib. subiicimus secundū Ciceron.*